АГЕНТСТВО ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Дагнаследие)

367031, г.Махачкала, ул.Гусейнова, д.26 e-mail:dagnasledie@ e-dag.ru,тел.(8722) 69-21-10

ПРИКАЗ

№ зг/^ « Д 1 » 0 3 2024 г.

Об утверждении отчетной
документации по объекту
культурного наследия
регионального значения -
«Памятник «Белые журавли»,
расположенному по адресу:
Республика Дагестан, Гунибский
район, с.Гуниб

В соответствии с и.7, и.8, и.9, и. 11 ст.45 Федерального закона «Об
объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации» от 25.06.2002 №73-Ф3, ст.24 Закона Республики
Дагестан «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)
народов Российской Федерации, расположенных на территории Республики
Дагестан» от 3 февраля 2009 г. № 7, Порядком утверждения отчётной
документации о выполнении работ по сохранению охраны объекта культурного
наследия, включённого в единый государственный реестр объектов
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской
Федерации, и Порядком приемки работ по сохранению объекта культурного
наследия и подготовки акта приемки выполненных работ по сохранению
объекта культурного наследия, включенного в единый государственный реестр
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов
Российской Федерации, или выявленного объекта культурного наследия,
утверждённых приказом Министерства культуры Российской Федерации от 25
июня 2015г. № 1840,

приказываю:

1. Утвердить отчётную документацию ООО «Стронг» (г. Москва) по
проведению работ по сохранению объекта культурного наследия регионального
значения «Памятник «Белые журавли», расположенного по адресу: Республика
Дагестан, Гунибский район, с.Туниб.

2. Начальнику отдела надзора, сохранения и использования объектов

культурного наследия регионального значения Абашилову А.О. уведомить
заказчика (заявителя) об утверждении отчётной документации и в течение 15
рабочих дней подготовить Акт приемки выполненных работ по сохранению
объекта культурного наследия.

3. Начальнику отдела по работе с Единым государственным реестром
объектов культурного наследия Аллаеву Н.М., в соответствии с п.8. Положения о
едином государственном реестре объектов культурного наследия (памятников
истории и культуры) народов Российской Федерации, утвержденного приказом
Министерства культуры Российской Федерации от 03.10.2011 г. № 954,
приобщить к учетному делу данного объекта культурного наследия в едином
государственном реестре объектов культурного наследия (памятников истории и
культуры) народов Российской Федерации отчётную документацию работ по
сохранению объекта культурного наследия.

4. Консультанту отдела надзора, сохранения и использования объектов
культурного наследия регионального значения Алиевой Н.М. обеспечить
размещение настоящего приказа на официальном сайте Агентства по охране
культурного наследия Республики Дагестан.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. руководителя 3. Исаева